
АДМИНИСТРАЦИЯ АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, 
МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

ш и р м  tbSix-a
г. Амурск

Г  п
О награждении по итогам про­
ведения муниципального эта­
па всероссийской олимпиады 
школьников в 2024/2025 учеб­
ном году

На основании решений жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников, проведенного с 06 ноября 2024 года по 13 декабря 
2024 года по английскому языку, астрономии, биологии, географии, искус­
ству (мировой художественной культуре), литературе, основам безопасно­
сти и защите Родины, обществознанию, русскому языку, труду (техноло­
гии), физике, физической культуре, экологии, экономике 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить за высокие достижения в выполнении заданий муници­
пального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном 
году грамотой победителя управления образования, молодежной политики 
и спорта администрации Амурского муниципального района Хабаровского 
края:

1.1. По английскому языку:
1.1.1. Лаврик Елизавета Игоревна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ 

№ 3 г. Амурска;
1.1.2. Василенко Матвей Юрьевич, обучающийся 11 класса клас­

са МБОУ СОШ № 2 г. Амурска.
1.2. По астрономии:
1.2.1. Хужинав Нелли Редиковна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ 

№ 6 г. Амурска.
1.3. По биологии:
1.3.1. Войнов Егор Александрович, обучающийся 7 класса далее -  

МБОУ СОШ № 3 пос. Эльбан;

1364



1.3.2. Хужина Нелли Редиковна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ 
№ 6 г. Амурска;

1.3.3. Нестеров Серафим Игоревич, обучающийся 8 класса МБОУ 
СОШ № 6 г. Амурска;

1.3.4. Апсеитова Анфиса Сергеевна, обучающаяся 9 класса МБОУ 
СОШ № 3 г. Амурска;

1.3.5. Головачева Ангелина Сергеевна, обучающаяся 10 класса МБОУ 
СОШ № 3 г. Амурска;

1.3.6. Воробьёва Вилина Владимировна, обучающаяся 11 класса далее 
-  МБОУ СОШ № 5 г. Амурска.

1.4. По географии:
1.4.1. Зыков Тимофей Петрович, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ 

№ 3 г. Амурска;
1.4.2. Трофимова Анастасия Денисовна, обучающаяся 11 класса 

МБОУ СОШ № 3 г. Амурска.
1.5. По литературе:
1.5.1. Хужина Нелли Редиковна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ 

№ 6 г. Амурска;
1.5.2. Журба Милена Эдуардовна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ 

№ 9 г. Амурска;
1.5.3. Басаргина Виктория Ивановна, обучающаяся 9 класса МБОУ 

СОШ № 3 г. Амурска;
1.5.4. Рябиченко Ангелина Александровна, обучающаяся 10 класса 

МБОУ СОШ № 3 г. Амурска;
1.5.5. Кабанова Мария Денисовна, обучающаяся 11 класса МБОУ 

СОШ № 6 г. Амурска.
1.6. По искусству (мировой художественной культуре):
1.6.1. Лапенкова Екатерина Игоревна, обучающаяся 7 класса МБОУ 

СОШ № 2 г. Амурска;
1.6.2. Сиянова Анастасия Максимовна, обучающаяся 8 класса МБОУ 

СОШ № 6 г. Амурска;
1.6.3. Нестеров Серафим Игоревич, обучающийся 8 класса МБОУ 

СОШ № 6 г. Амурска;
1.6.4. Лобанова Ярослава Константиновна, обучающаяся 10 класса 

МБОУ СОШ № 6 г. Амурска;
1.6.5. Калягина Алёна Алексеевна, обучающаяся 11 класса МБОУ 

СОШ № 3 г. Амурска.
1.7. По основам безопасности и защите Родины:
1.7.1. Савин Владимир Егорович, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ 

№ 5 г. Амурска;
1.7.2. Лабинцев Сергей Сергеевич, обучающийся 10 класса МБОУ 

СОШ № 6 г. Амурска;
1.7.3. Свешникова Александра Павловна, обучающаяся 11 класса 

МБОУ СОШ № 5 г. Амурска.
1.8. По обществознанию:



3

1.8.1. Орехов Марк Максимович, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ 
№ 6 г. Амурска;

1.8.2. Нестеров Серафим Игоревич, обучающийся 8 класса МБОУ 
СОШ № 6 г. Амурска;

1.8.3. Лобанова Ярослава Константиновна, обучающаяся 10 класса 
МБОУ СОШ № 6 г. Амурска;

1.8.4. Орлова Екатерина Андреевна, обучающаяся 11 класса МБОУ 
СОШ № 5 г. Амурска.

1.9. По труду (технологии):
1.9.1. Лапенкова Екатерина Игоревна, обучающаяся 7 класса МБОУ 

СОШ № 2 г. Амурска;
1.9.2. Несущее Владислав Евгеньевич, обучающийся 8 класса МБОУ 

СОШ № 9 г. Амурска;
1.9.3. Скворцова Елизавета Артемовна, обучающаяся 9 класса МБОУ 

СОШ № 6 г. Амурска;
1.9.4. Кабанова Мария Денисовна, обучающаяся 11 класса МБОУ 

СОШ № 6 г. Амурска.
1.10. По физике:
1.10.1. Орлова Екатерина Андреевна, обучающаяся 11 класса МБОУ 

СОШ № 5 г. Амурска.
1.11. По физической культуре:
1.11.1. Куповых Макар Сергеевич, обучающийся 9 класса МБОУ 

СОШ № 6 г. Амурска;
1.11.2. Яшкина Анна Александровна, обучающаяся 10 класса МБОУ 

СОШ № 6 г. Амурска;
1.11.3. Кащеев Иван Владимирович, обучающийся 9 класса МБОУ 

СОШ № 6 г. Амурска;
1.11.4. Ефимова Надежда Александровна, обучающаяся 8 класса 

МБОУ СОШ № 6 г. Амурска.
1.12. По экологии:
1.12.1. Басаргина Виктория Ивановна, обучающаяся 9 класса МБОУ 

СОШ № 3 г. Амурска.
1.13. По экономике:
1.13.1. Орищенко Алексей Александрович, обучающийся 11 класса 

МБОУ СОШ № 5 г. Амурска;
1.13.2. Баландина Мария Ивановна, обучающаяся 10 класса МБОУ 

СОШ № 2 г. Амурска.
1.14. По русскому языку:
1.14.1. Тарасенко Анастасия, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ 

пос. Известковый.
2. Наградить за высокие достижения в выполнении заданий муници­

пального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном 
году грамотой призера управления образования, молодежной политики и 
спорта администрации Амурского муниципального района Хабаровского 
края:



4

2.1. По английскому языку:
2.1.1. Сиянова Анастасия Максимовна, обучающаяся 8 класса МБОУ 

СОШ № 6 г. Амурска;
2.1.2. Шульженко Арсений Эдуардович, обучающийся 7 класса МБОУ 

СОШ № 6 г. Амурска;
2.1.3. Смолякова Дарья Сергеевна, обучающаяся 11 класса МБОУ 

СОШ № 3 г. Амурска;
2.1.4. Гилязинтинов Артём Андреевич, обучающийся 10 класса МБОУ 

СОШ № 3 пос. Эльбан.
2.2. По биологии:
2.2.1. Кузнецова Варвара Алексеевна, обучающаяся 8 класса МБОУ 

СОШ № 6 г. Амурска;
2.2.2. Макарова Ника Вадимовна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ 

№ 2 г. Амурска;
2.2.3. Русаков Дмитрий Михайлович, обучающийся 8 класса МБОУ 

СОШ № 3 пос. Эльбан;
2.2.4. Кузнецова Арина Алексеевна, обучающаяся 9 класса МБОУ 

СОШ № 3 пос. Эльбан;
2.2.5. Савин Владимир Егорович, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ 

№ 5 г. Амурска;
2.2.6. Голубятников Никита Александрович, обучающийся 9 класса 

МБОУ СОШ № 3 г. Амурска;
2.2.7. Скворцова Елизавета Артемовна, обучающаяся 9 класса МБОУ 

СОШ № 6 г. Амурска;
2.2.8. Орлова Екатерина Андреевна, обучающаяся 11 класса
МБОУ СОШ № 5 г. Амурска.
2.3. По географии:
2.3.1. Шелепяткин Никита Витальевич, обучающийся 11 класса 

МБОУ СОШ № 9 г. Амурска.
2.4. По искусству (мировой художественной культуре):
2.4.1. Нестеренко Эльвира Владимировна , обучающаяся 7 класса 

МБОУ СОШ № 6 г. Амурска;
2.4.2. Несветаев Артем Дмитриевич, обучающийся 7 класса МБОУ 

СОШ № 6 г. Амурска;
2.4.3. Кривенко Алиса Максимовна, обучающаяся 8 класса МБОУ 

СОШ № 2 г. Амурска;
2.4.4. Егоркина Анна Алексеевна, обучающаяся 10 класса МБОУ 

СОШ № 6 г. Амурска;
2.4.5. Белова Екатерина Романовна, обучающаяся 11 класса МБОУ 

СОШ № 6 г. Амурска;
2.4.6. Буркова Анна Максимовна, обучающаяся 11 класса МБОУ 

СОШ № 6 г. Амурска.
2.5. По литературе:
2.5.1. Пауль Олеся Давидовна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 

9 г. Амурска;



5

2.5.2. Плахотник Дарья Сергеевна, обучающаяся 8 класса МБОУ 
СОШ № 9 г. Амурска;

2.5.3. Сиянова Анастасия Максимовна, обучающаяся 8 класса МБОУ 
СОШ № 6 г. Амурска;

2.5.4. Белых Анастасия Евгеньевна, обучающаяся 8 класса МБОУ 
СОШ № 9 г. Амурска;

2.5.5. Данилкина Юлия Константиновна, обучающаяся 8 класса 
МБОУ СОШ № 6 г. Амурска;

2.5.6. Козуб Анна Сергеевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ 
№ 3 пос. Эльбан;

2.5.7. Назаренко Екатерина Владиславовна, обучающаяся 8 класса 
МБОУ СОШ № 9 г. Амурска;

2.5.8. Нестеров Серафим Игоревич, обучающийся 8 класса МБОУ 
СОШ № 6 г. Амурска;

2.5.9. Басова Ольга Викторовна, обучающаяся 9 класса МБОУ 
СОШ № 6 г. Амурска;

2.5.10. Прилепко Софья Павловна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ 
№ 3 г. Амурска;

2.5.11. Савин Владимир Егорович, обучающийся 9 класса МБОУ 
СОШ № 5 г. Амурска;

2.5.12. Егоркина Анна Алексеевна, обучающаяся 10 класса МБОУ 
СОШ № 6 г. Амурска;

2.5.13. Грицук Ксения Константиновна, обучающаяся 10 класса 
МБОУ СОШ № 3 г. Амурска;

2.5.14. Шишкина Алина Витальевна, обучающаяся 10 класса МБОУ 
СОШ № 3 г. Амурска;

2.5.15. Лесникова Дарья Павловна, обучающаяся 11 класса МБОУ 
СОШ № 5 г. Амурска.

2.6. По основам безопасности и защите Родины:
2.6.1. Михеев Владислав Алексеевич, обучающийся 9 класса МБОУ 

СОШ № 3 г. Амурска;
2.6.2. Карнаухов Матвей Федорович , обучающийся 6 класса 

МБОУ СОШ № 5 г. Амурска;
2.6.3. Воробьёв Артём Иванович, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ 

№ 3 г. Амурска;
2.6.4. Орлова Екатерина Андреевна, обучающаяся 11 класса МБОУ 

СОШ № 5 г. Амурска.
2.7. По обществознанию:
2.7.1. Шульженко Арсений Эдуардович, обучающийся 7 класса МБОУ 

СОШ № 6 г. Амурска;
2.7.2. Сиянова Анастасия Максимовна, обучающаяся 8 класса МБОУ 

СОШ № 6 г. Амурска;
2.7.3. Черепанова Анастасия Андреевна, обучающаяся 8 класса МБОУ 

СОШ № 6 г. Амурска;



6

2.7.4. Усанин Виктор Андреевич, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ 
№ 5 г. Амурска;

2.7.5. Щербаков Владислав Сергеевич, обучающийся 8 класса МБОУ 
СОШ № 6 г. Амурска;

2.7.6. Советкин Александр Алексеевич, обучающийся 8 класса МБОУ 
СОШ № 3 г. Амурска;

2.7.7. Белых Анастасия Евгеньевна, обучающаяся 8 класса МБОУ 
СОШ № 9 г. Амурска.

2.8. По труду (технологии):
2.8.1. Обухова Ульяна Михайловна, обучающаяся 7 класса МБОУ 

СОШ № 2 г. Амурска;
2.8.2. Шмакова Вероника Романовна, обучающаяся 7 класса МБОУ 

СОШ № 6 г. Амурска.
2.9. По физической культуре:
2.9.1. Жеребцов Данил Вадимович, обучающийся 8 класса МБОУ 

СОШ № 6 г. Амурска;
2.9.2. Самсонова Анна Сергеевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ 

№ 3 г. Амурска;
2.9.3. Лабус Данила Павлович, обучающийся 10 класса МБОУ СОШ 

№ 6 г. Амурска.
2.10. По русскому языку:
2.10.1. Лобанова Ярослава, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ № 6 

г. Амурска.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений Амурского му­

ниципального района Хабаровского края довести настоящий приказ до све­
дения педагогов, обучающихся и их родителей (законных представителей).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Лезину 
Марину Александровну, заместителя начальника управления образования, 
молодежной политики и спорта администрации Амурского муниципального 
района Хабаровского края.

Начальник управления 
образования, молодежной 
политики и спорта Н.Е. Сиденкова


